Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780

E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO

Indico ao Poder Executivo a retomar o

serviço de Limpa Fossa no Município de

Monte Mor.

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador Professor Adriel, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica

ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor, a retomar o serviço de Limpa Fossa no

Município de Monte Mor.

O serviço de limpa fossa é uma necessidade básica para muitas famílias em Monte

Mor, especialmente para aquelas que ainda utilizam fossas como alternativa ao sistema

de saneamento básico. A ausência desse serviço tem gerado dificuldades significativas

para os munícipes, particularmente para aqueles que enfrentam limitações econômicas e

não dispõem de recursos para arcar com a limpeza por conta própria.

É importante ressaltar que a manutenção adequada das fossas é essencial para a

preservação da saúde pública, a prevenção de doenças e a proteção do meio ambiente,

evitando o vazamento de resíduos que podem contaminar o solo e a água.

Diante da importância desse serviço, solicitamos à Prefeitura Municipal a retomada

urgente do programa de limpa fossa, garantindo que os munícipes tenham acesso a um

serviço de qualidade e a condições dignas de saneamento. Tal medida reforça o

compromisso da administração pública com o bem-estar social e a saúde da população

de Monte Mor.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito

Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente.

Câmara Municipal de Monte Mor, 05 de dezembro de 2024.

  Vereador Professor Adriel

Partido Democrático Trabalhista

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
kT

A
-C

20
24

-W
N

j

		Camara Municipal de Monte Mor

		2024-12-10T11:36:02-0300
	Camara Municipal de Monte Mor